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Á Câmara llunicipa] {ecrêta e eu prooulgo a Beguint:

Árt. 19 - Íri eâm cancelad ee, i nd epentletrte de requeri.
toalas as dívidas ativas rnr:rricipaÍs, provenientes do extiEt
posto Rural , e as ale valor iaferiof a cônccenta cruzeiroÍ,
provenientee de quaÍsquer lrDpostos e taxas, referentes aos
cícios de l9Á5, 19Á6 e l-q47.

Àrt. 29 - 0 p"efelt o é aatoyLzado de mandar cance.i,
tal. ou parciaimente, as dividas at-ivas de yafor supeeio: a
coenta cruzeiros (-r.ÍjiCr00) nos seguintes c&sos:

a) quando se traiar de pessoas re con}leci danent e rc
e cujo noBe nao consta úaLs tios lançamentos dos imposios q,-

ram orÍge á d.Ívi da;
b) quando o contribuj.nte ^::rovar ter sid.o _t-ancâCo i

danente ou en d.esaccrdo cor: o elenento tributárÉIren reia?:-
sua pessoa:.

ATt. 39 - Iara obte:, o cancêlamento referido no at._
anterÍor, o j.nteressado dirigirá ao yreieito raté jl de r.g.:
<ie 1948 . un requexinento, instruido con provas dc al.e!:adc,

§ f g - Ic caso da l-et.ra ,,a,', o requerimentc -qet,á i a

tla taxa ate Expediente e Iholr:i.rentos e acompa:riaúo ,re aL est:nolicial ou de autorldadê judj.cj,áría.
§2! - ?, eiteanÍlo a reduçào da dívid.a, nc câso da i.nb", o inr.e::essad.o, alem da prowa do alegaCc, jr:ntar4 ao =:rj.Eento a quantia :,:€gr*t a que fi ír3:r,á ieriuzj.da a 4í.,iâa.

a reelanação for aterrdiCa, sea c que o têelrÊrili,.j. ir .,-3,,, .:-
:.1^.c :T a{j'i i r,l1r1;;--.

ir.i. tg a 1'r.:íiitô
a DÍvlCa -ttiva mu:ri ci pa1 ,
ções da presente lel e nao
de Setenbro de 191g.

providerreiará, o aj,aj-zan: ent c d_e :
.1ue nâo .f ou' cancerafls r peias i.i=;
for paga en eobl'aça ânlgáveL e.td

Art. ,s - Esta lei ontrará em vlgor rrâ data i1a sua
caç ão.
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